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Universidad de San Carlos de Guatemala
Direccidén General Financiera
Departamento de Contabilidad
LIBRO DE ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

NO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo del 2019
Cifras en Quetzales
INGRESOS
3. 1 Ingresos Ordinarios 840,849 498 66
3. 2 Ingresos Especificos 103,297,337.91
- 944,146,836.57
EGRESOS
4. 1 Plan de Funcionamiento 441,951,261.36
4, 2 Plan de Transferencias 245,801,240.54
4 3 Plan de Inversion 3.573,477.05
4 . 5 Egresos Especificos 50,986,438.97
4 ., 6 Egresos Extraordinarios 1,469,924 30
4, 8 Fondo de Investigacion 1,109,727.08
4 .9 Fondo de Desarrollo 1,257,096.15
746,149,165 .45
Resultado al: 31 de Mayo del 2019 197,997.671.12

Guatemala, 11 deyunio del 2019
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Autorizacion segin Resolucion de 1a Conirelora Ganaral de Cuentas Fh /2662 Clas.: 385-12-8-1-4-87 de lecha 01-04-87. Lioro 4-ASCC Folio 78,

Edilorial Universitarta, NR: 255117-9, Cuenia U1-1. Del No. 101 al 200 cantidad 100 sin sarie. E. Fiscal 4-ASCC 9783 de fecha 16-10-2012. Correlativo 510-2012 de fecha 16-10-212.




ACTINVD

CIRCULANTE

Caja

Fondos Agencias
Fondos USAC-BCIE
Bancos

Cuentas por Cobrar
Inversiones

Deudores

Almacén de Proveeduria

FIIO

Semovientes

Equipo

Vehiculos
Construcciones en Proceso
Bienes para Exposicidn
Terrenos

Edificios

Maguinaria y Equipo
Monumentos
Instalaciones
Bibliotecas

Cuentas por Cobrar
Inversiones en Acclones
Deudores

DIFERIDO

Documentos por Liquidar DIP

68,859.48
6,432,330.00
35,148,499 .90
620,423,860.35
3,675,831.71
4,390,305.55
3,178,043.63
929.872.82

2,013,055.06
443,219,645.12
63,132,039.09
86,045.055.45
338,786.67
47,927,232.21
629,776.823.83
8,053,426.52
333,510.00
147,928,933.13
24.478,363.59
12.,500,273.91
325.50
26.626,084.01

13478117 .52

Universidad de San Carlos de Guatemala

Direccion General Financiera
Departamento de Contabilidad

LIBRO DE BALANCE GENERAL

AL 31 DE MAYO DE 2019
{Cifras en Quetzales)

674,247 603.44

1,492,373,554.09

27,685,314 .42

PASIVO
CIRCULANTE

Cuentas por Pagar

Tasa Estudiantil
Acreedores

Descuentos a Empleados
Plan de Prestaciones

I.5.R. por Pagar

Otras Cuentas por Pagar BCIE

Depdsitos en Garantia
Sueldos por Pagar

FO

Provision para Indemnizaciones

Cuentas por Pagar
Depdsitos en Garantia

OTROS PASIVOS
Depositos por Aplicar

SUMA PASIVO

PATRIMOMIO
Patrimonio Universitario

Rectificacién Ejercicios Anteriores

Resultado a Mayo 2019

No 0187

13,358,256.63
7.412,250.50
423,346.22
22,854 462.63
302,600,251.43
294,019.54
16,610.65
95,013.25
2.239,656.48

38,347.320.99
3,373,344 67
304,163.08

86,736.19

1,603,049,775.28
1,852,582 28
187,997,671.12

349,204,867.33

42,024,837.75

86,738.19

391.406.443.27

1,802,900,028.68

Documentos por Liquidar O/C 192,404 21
Derechos Varios 87.660.00
Gastos Anticipados 13,927,132.69
TOTAL DE ACTIVO SUMA PASIVO Y P&IE.UI-I_II}'!}D 2,194 306,471.95
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